CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n º 296/ZOIS
Autoria coletiva: Vereadores e Vereadoras

Câmara Municipal de Bayeux
APROV/s1.DO

0;.

Ementa: Requeremos que seja consignado "Voto de Pesar" em ata dos

trabalhos.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art.
116, combinado com o art. 119, inciso V, da Resolução n º 03/2012 de 27 de
novembro de 2012 (Regimento Interno), que seja consignado em ata dos
trabalhos, "Voto de Pesar" aos familiares do Sr. Orlando Paes Barreto, que
faleceu no dia 27 de maio de 2015.

JUSTIFICATIVA

O Voto de Pesar que ora estamos apresentando, tem a
finalidade de externar a toda família enlutada, o sentimento de dor e de
perda pelo falecimento do Sr. Orlando Paes Barreto, ele que era esposo da
nossa querida amiga Madá, secretária adjunta de Finanças da Prefeitura
Municipal da Bayeux, pai do Dr. Marcus André Medeiros Barreto, ex­
procurador do Município, como também, cunhado da vereadora Dedeta.

Sabemos que hoje a família é confortada pelos parentes e
amigos, e ainda, que a presença de Deus repõe todas as suas perdas. Quanto
a nós, só resta pedirmos a Deus muita sabedoria a todos seus familiares,
para que possam entender essa breve separação. Que no calor das amizades
saibamos consolar uns aos outros em um momento tão difícil que parece
não ter consolo.

Sra. Madá e Dr. Marcos Barreto, não existem palavras para
consolar a suas dores em momentos como este. Saiba, porém que somos
solidários a sua perda. A nossa força está na esperança da vida eterna.

Requeremos, portanto, que se dê ciência da manifestação desta
Casa Legislativa aos familiares do Sr. Orlando Paes Barreto.

Sala das Sessões, em 28 de maio de 2015.

sé

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

..... -, . /
(.~ J{t/1:>\,. ,... ... _ Lico ~ '-

Ver. (PSB)

J./Õ~---·

~nha
Ver. (PTB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em IO de Novembro de 1960

Álvaro
Ver. (PSL)

rnan~inhos
Ver. (PPS)

Lucíl~reitas
Ver. (DEM)

e~
Ver. {PTB)

Célia Domiciano
Ver. (DEM)

/ ' °)

,. i~ /
L&-·· Júnior d o

Ver. O)

,,~v
~Sales
Ver. (PRB)

~.~~ Wanderley
Ver. (PSL) Ver. (PMN)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

	2017_12_21_15_24_16
	2017_12_21_15_24_19